
ililtil!!iltililililililililililililil11ililililtil1ililililtil

TSKRPOOSL9LT
DoDATEKč,.2

ke smlouvě o dílo
Zenklova - hluĘ 3. etapan Praha 8' ě. akce 99995413

číslo smlouvy objednatelez N3l18ĺ 42201049
číslo smlouvy zhotovĺtele: SDI/2 135 -84l'n C I21l l8l 11

L
Smluvní stľany

1. objednatel: Technĺcká spľáva komunikací hl. m. Pľahy, a.s.
Rĺásnovka 77018,110 00 Pľaha 1- staré Město
IČo B447286
DIČ CZ03447286
zapsanáv obchodním Ęstříku vędeném Městským soudem vPraze, oddíl B, vl.
20059
Bankovní spojení: PPF banka a.s.
č:.tl. : 2023 100003/6000

zastoupena: lng. Petrem Smolkou, geneľálním ředitelem a předsedou představenstva
PhDr. Ing. MaĘem Fichtneľem, MBA, místopředsedou představenstva
Bc. Františkem Adĺĺmkem, členem představensfua
Ing. Jiřím Tumpachem, MBA, členem představenstva

Při podpisu Smlouvy a veške4ých jejich Dodatků jsou oprávněni zasfupovat objednatele dva
členové představenstva společně, z nicllž nejméně jeden musí být předsedou anebo místopředsedou
představenstva.

osoby zmocněné k jednání ve věcech technických:
Ing. Jiří Mayer, ředitel investičního úseku
Petľ Kalous vedoucí odd. přípravy area|izacę investiěních staveb
Ing. Romana Sehnalová - TDI

2. Zhotońte|: STRABAG a.s.
Praha 5, Na Bělidle l98l2l,PsČ l50 00
lČo: ooslaząą
DIČ CZ60838744
zapsanáv obchodním Ęstříku vedeném Městským soudem vPraze' ođdíl B, vl.
7634
Bankovní spojeĺrí: ČsoB, a.s.
č.ú.: 1t2o7l233l0300
Zastoupeĺrá: Ing. Michaelem ProchĺŁkou, na zźiĄadě plné moci

Ing. Janem Černým, nazźkladěplné moci
osoby zmocněné k jednrání:

- ve věcech smluvních: Ing. Michael Procházka, obchodní vedoucí oblasti
_ ve věcech technických: Ing. Jan Čeľný, technický vedoucí oblasti
- hlavní stavbyvedoucí: Ing. Martin Pilát

II.
Předmět dodatku

Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 2 (dále jen,,Dodateľ') ke Smlouvě o dílo
Zenklova - hlulĺ' 3. etapa, Praha 8, ě. akce 99995413 zę dne 5.6.2018 (dále jen ,,Smlouvď').

1



Předmětem tohoto Dodatku je nepodstatná změna zźxazku ve smyslu s 222 odst. 6 zźkona
ě. 13412016 Sb., o zadávźní veĘných zakánek _ nezbytné dodatečné stavební pľáce, které nebyly
zahrnuty v původním zálvazkuze Smlouvy.

Jedná se o nĺásledující změny:
- Skutečně prováděný ľozsah žulových obrub

Z důvodu špaürého stavu stavajících obrub oPl nebylo možné pollžíttakovou výměru obrub,
kterou uvaŽoval původní kladecí výkľes obrub realizaćní dokumentace stavby (dále jen
,,RDS"). V pruběhu ręalizace došlo k úpravě výškového řešení v někteľých místech tak, Žeby|a
použita dvojitá obruba oPl+oP7 pro dosažení příznivějšího příčného sklonu chodníku.
Zéroveň došlo k úpľavám v situačních qýkľesech v souvislosti s připomínkami ze strany
příslušných dotčených orgĺínů. Dále pak původní projektové dokumentace (dĺále jen ,,PD")
uvažovala wuŽiti veškeľých stavajících kľajníků ke zpětnému osazení. Veškeré kľajníky byly
na místě však zastiženy ve velice špatném stavu a došlo tak k jejich kompletní výměně.

- Zmény v konstľukční vrstvě vozovky
S ohledem na velké množství zjištění chľániček, hydrantů, šoupat a povľchoqých znaků
inženýľských sítí došlo k záměně konstrukční vľstvy z mechanicky zpevněného kamenivaza
cementovou stabilizaci. Záltoveídošlo k zĺĺměně obrusné vrstvy z SMAl1 na AColls PMB
25155-65 z důvodu provádění obrusné vľstvy vedle kolejnice provozované tľamvajové tľati a
tím pádem nemožnosti provádět podrcení povrchu nově pokládané obrusné vrstvy
předobďen;im kamenivem 1ale Čsľ;, kdy by mohlo dojít k zaplĺěru žláblilkolejnice tímto
kamenivem a ohrožení tramvajového pľovozu. .Rozsah změny je 7450fiŕ u obrusné vrstvy a
9007fiŕ u cementové stabilizace dle výkazu výměr.

- Demolice stávající vozovky v km 0,760_0,910
Při odstľaňovĺĺní süĺvající konstľukce vozovky ve staničení km 0'760_0,9l0 ZC i DC byla
zjištěna o polovinu větší tlouštka odstraňované wstvy cęmentové stabilizace neŽ bylo
předpokládĺĺno dle PD. PD vychĺŁelazarchivních paspoľtních listů oblastní spľávy
objďnatele. Při stavbách, které předchrŁeli rekonstrukci povrchu Zenklovy ulice (ľekonstrukce
kanalizace) byly ověřeny tloušt'ky jednotlivých vrstev. V úseku st. kĺn 0,760 _ 0,910 probíhala
oprava kanalizace bezrýkopově a nebylo moŽné konstľukci ověřit. PD tedy vychźzelaz archivu
objednatele zkataloganefuhých vozovek. Celková plocha demolice byla 1513m2.

- Zménarozsahu zábĺadlí
Na zĺłkladě připomínek od pffslušných dotčených orgánů ohledně dvojitých obrub a integrace
cyklistických opatření do prostoru zastźxky U KříŽe bylo nutno přidat zźlbradli podél těchto
obrub pľo zqýšení bezpečnosti chodců (navýšení délky zźlbradli o 52,9bm). Jedná se o
prodloužení zźtbradlriv zastźpce U KříŽe (ZC), doplnění zábrađlri u restatľace U Karla tV. podél
vyr.ýšené chodníkové plochy a na dľuhé straně Zenklovy ulice, mezi ulicemi Kandertova a
Braunerova z důvodu ýškových poměru a nutnosti použít dvojitou obrubu.

- Změna skladby parkovacích staní
Z důvodu vwžiti velké dlažby výěžené v riámci stavby byla změněna skladba paĺkovacích
stźni z dľobné đ|aŽby do lože ze štěľkodrti na velkou dlažbu vytěženou v rĺĺmci stavby,
pokládanou do betonu s asfaltovou zálivkou, ato z důvodu vyšší Životnosti navržené skladby
dlažby avyužitivytěžených kostek v rámci stavby. Celková plocha velké đlaŽby je 22Ń.

_ Přesun přístřešku tram zastĺĺvky U KříŽe
Na zakladě připomínek od příslušných dotčených orgránů došlo k přemístění přístřešku
z původního umístění blíŽe k nově budované tľamvajové zastávce.

_ ProdlouŽení chodníku nad zastavkou VosmíkoýchZC
Z důvodu realizace koordinovaných staveb je nutno v rĺímci stavby rekonstľukce Zenklova
provést ĺavazujicí chodník nad zastiĺvkou Vosmíkoých směľ ZC,pravá strana v délce cca7Żm
aploše 250fiŕ ve sĘné skladbě jako ostatní chodníky, tj. pľažská mozuka.

2



oprava komunikací po stavbě - provizorní BUS zastáykaVosmíkových
Bylo nutno přistoupit k opravě pľovizoľní zastźnky BUS v ulici Vosmíkoqých, která zde byla
přesunuta v ľĺímci DIo a z důvodu bľždění autobusů došlo k havarijnímu stavu komunikace v
tomto místě.
Lokální napojení stĺĺvajících chodníků na nový stav
S ohledem na stĺívající stav bylo z důvodu plynulého ýškového napojení stávajících chodníků
z litého asfaltu a nově buĺlovaných chodníků s povrchem zptažské mozaiky nutné pľovést
vyrovnání výškových rozdílů v ploše 93,2fiŕ đle skutečného zaměření.
Změnaľozsahu a umístění sadových úprav a jejich nĺásledná tńržba
Z důvodu kolize nově navrŽených stromů v dokumeĺrtaci zadáni stavby se skutečně zastižeĺým
stavem inženýľských sítí bylo nutĺlé jejich nové ľozmístění v rámci stavby. Ztohoto důvodu
nebude nutné rcalizovat4 ks původně uvaŽovaných pochozíchmÍiži v rámci chodníků. Rozsah
vozovek dle skutečného zaměření
Pŕi zpracovźni RDS došlo při situačním řešení RDS a upřesnění jednotlivých napojovaných
ploch k úpravě rozsahu powchů. Přędevším z důvodu plynulého napojení nově ľealizovaných
povľchů na povrchy stávajici, bylo nutné v nezbyném ľozsahu rozšíření zpevněných ploch.
Dĺále bylo nuüré asfaltové souvľství nea|izovat až ke kolejnici tramvajové tľati.
Skutečný rozsah dopľavního nlaěeru
z důvodu zachováni bezpečnosti silničního provozu došlo ke změnĺím v dopravním znaćeni a
tím i naýšení rozsahu ľealizovaného svislého a vodoľovného značeni opľoti W v DZS.

o vícęráce a méněpľáce ztéto změny plynoucí je rrpľavena cena díla. Soupis vícąrací a méněprací
tvoří pfflohu č. 1 tohoto Dodatku.

IIr.
Zména čl. ry. Smlouvy (Cena díla)

1. Čl. rv. odst. 2 Smlouvy se mění takto:

Původní cena bez DPH:
DPH2I %o:

Původní cena vč. DPH:

Cena vč. dodatku č. 1 bez DPH
DPH2lo/o
Cena vč. dodatku č. 1 vč. DPH

Cena víceprací dle dodatku č,.2bezDPH:
DPIil2lo/oz
Cena víceprací dle dodatku č.2 vč. DPH:

Cena méněprací dle dodatku č,.Zbez DPH:
DPĺt2loÁz
Cena méněpľací dle dodatku č.2 vč. DPH:

Cena celkem vč. dodatku č..Zbez DPH:
DPIil2loÁ
Cena celkem vč. dodatku č.2 vč. DPII:

92 502658'24Kě
19 425 558'23 Kč

lll928216,47 Ké

93 463 834'41 Kč
19 627 405'23 Kč

113 091 239,64Kě

l076l' 899o80 Kč
2 259 998'96 Kč

13 021898'76 Kč

-4 631' 308o78 Kč
-972 574,84Kč,

_5 ó03 883'62 Kč

99 594 425'43Kč,
209l4 829'35 Kč

120 509 2s4,78Kč,

3



2. Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle Dodatku č.2 nepřekroěí 50 % původní
hodnoty zź,ľazkuze smlouvy a zánovęřl nepřekľoěícelkový cenoqý nĺáľůst30% původní
hodnoty zźxazktl.

3. ostatní ustanovení čl.IV. odst. 2 zistavajibeze nněny.

rv.
Zárěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součastívýšeuvedené Smlouvy. ostaürí ustanovení této Smlouvy,
která nejsou tímto Dođatkemvýslovně dotčenąztlstávajíbeze změny v platnosti a účinnosti.

2. Zhotovitel prohlašuje, Že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uvďen v Centrální evidenci
smluv Technické správy komunikací hl.m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou
komunikací hl. m. Pľahy, a.s., která je veĘně přístupná, a která obsahuje údaje o smluvních
stranách, předmětu Dodatku, číselnéoznačenítohoto Dodatku a đatumjeho podpisu. Smluvní
stľany prohlašují,Že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažujíza obchodní tajemství ve
smyslu $ 504 občanskéhozákoníku a udělují svolení k jejich užiti a zveĘněníbez stanovení
j akýchkoli dalšíchpođmínek.

3. Smluvní strany qýslovně sjednávají, Že uveřejnění tohoto Dodatku v registľu smluv dle zákona
ě. 34012015 Sb., o zvláštníchpodmínkách účinnostiněkteých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registľu smluv (zźkono ľegistru smluv), zajisti objednatel.

4. Tento Dodatek je sęsan ve 4 vyhotoveních s plaürostí originiĺlu, přičemŽ objednatel
i Zhotovitel obdrŽí po 2 vyhotoveních.

5. Tento dodatek nabyvál platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti
uveřejněním v registľu smluv őle zákona o registru smluv.

6. Součĺástítohoto Dodatku je příloha:
Pffloha č.l - Soupis provedeĺrých vícąrací
Příloha č,.2_Plná moc pro Ing. Michaela PľochŁku a Ing. Jana Čemého

7. Smluvní strany prohlašují,Že je jim znźnn obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, že s jeho
obsahem souhlasí, žepovahljí obsah tohoto Dodatku za wčiýa srozumitelný a Že jsou jim
znźtmy všechny skutečnosti, ježjsou pro uzavření tohoto Dodatku rozlrodující.Na důkaz
připojují svépodpisy.

V Pľaze dne
za Objednatele:

1 t. 12, 2019

unĺkacíhl. m. Prahy, a.s.

ner, MBA

V Pľaze dne

Ing. Michael Prochazka
nazźĺĺ.ladéplnémoci

nazźlklra

Technická
PhDr.lng.

íTumpach, MBA

Technĺck íhl. m. Prahy, a.s. STRAB
Ing. Jan

ĺ i.::.

4

(83)
198/21,1500O Prahas


